
ByxrajixepcKHH Gananc
flB AO "CBEPBAHK"

no COCTOHHJOO na 30 Hoa6pji 2011 ro.ua

(e muoi'iax meHze)

\KII1 61,1

fleHe>KHbie cpeACTBa M MX 3KBMeaneHTbi

CpeACTBa B ApyrMX SaHKax
KpeAMTbi n asancbi KJineHTaM

14eHHbie ByMarn, MMetomMeca B HanMHMM unn npOAa>KM

IJeHHbie 6yMara, yAepwMBaeMbie AO noraujeHMfl

FlpeAonnaTa noAOXOAHOro Hanora
HeMaTepnanbHwe aKTMBbi

OcHOBHbie cpeACTBa
AKTMBU, yaep>KMBaeMbie &na npOAaxw

FlpOMMe aKTMBbi

Hroro aKTHBOB:

OSaaarejibCTBa
CpeACTBa Apyrux BaHKOB
CpeACTBa K/1M6HTOB

BbinymeHHwe AonroBbie ueHHbie SywiarM

OTno>KeHHoe nanoroBoe oBaaaTenbCTBO

flpoHne oSflsaTenbCTBa

llTOro o6H33TCJlbCTBa:

CoScTBeHHbiB KaniiTa.ri
YcTaBHbiM KanMTan

PlpoHne peaepsbi
HepacnpeAeneHHaa npn6binb

Hroro Kannraji:

HTOPO oSasaTejibCTB H coScTBCHHoro Kanirra.ua:

30 iionSpn 2011 rofla

69.194.345

69.960
314.648.982

59.493.590
8.494.598

-
619.435

13.611.627
1.181.677

2.917.195

470.231.409

15.984.073
388.535.784

10.930.087

335.600

4.356.909

420.142.453

29.000.000
9.826.113

11.262.843

50.088.956

470.231.409

31 ACKaSpn 2010 roaa

42.273.136
744.222

168.288.891
52.303.141

9.715.308

63.434

392.796
6.977.303
1.351.558

1.112.137

283.221.926

29.271.846

198.981.708

13.599.564

517.378

959.858

243.330.354

29.000.000
4.785.636

6.105.936

39.891.572

283.221.926

'OBaJLA.

FjiaBHbiH Syxrairrep


