

**Бухгалтерский баланс
ДБ АО "СБЕРБАНК"**

по состоянию на 30 ноября 2011 года

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 ноября 2011 года	31 декабря 2010 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	69.194.345	42.273.136
Средства в других банках	69.960	744.222
Кредиты и авансы клиентам	314.648.982	168.288.891
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	59.493.590	52.303.141
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	8.494.598	9.715.308
Предоплата подоходного налога	-	63.434
Нематериальные активы	619.435	392.796
Основные средства	13.611.627	6.977.303
Активы, удерживаемые для продажи	1.181.677	1.351.558
Прочие активы	2.917.195	1.112.137
Итого активов:	470.231.409	283.221.926
Обязательства		
Средства других банков	15.984.073	29.271.846
Средства клиентов	388.535.784	198.981.708
Выпущенные долговые ценные бумаги	10.930.087	13.599.564
Отложенное налоговое обязательство	335.600	517.378
Прочие обязательства	4.356.909	959.858
Итого обязательства:	420.142.453	243.330.354
Собственный капитал		
Уставный капитал	29.000.000	29.000.000
Прочие резервы	9.826.113	4.785.636
Нераспределенная прибыль	11.262.843	6.105.936
Итого капитал:	50.088.956	39.891.572
Итого обязательств и собственного капитала:	470.231.409	283.221.926

Заместитель Председателя Правления _____ Нурманбетова Л.А.

Главный бухгалтер _____ Саурамбаев Т.Б.

